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Dva nova pitanja za gradske vlasti 

 
LSV već nekoliko nedelja zahteva odgovore od gradskih vlasti na konkretna pitanja: zašto rekonstrukcija trga 
kasni preko 100 dana, ko će odgovarati za izmišljanje radnih mesta pomoćnika predsednika Skupštine i milione 
dinara bačenih na plate za ta nezakonita radna mesta, zašto se izmišlja još jedno javno preduzeće Zona 
objedinjene naplate, po čijem nalogu se od građanskog novca plaća reklamiranje Megatrenda? 
Umesto da odgovori opoziciji koja zastupa interese desetina hiljada Zrenjaninaca u lokalnom parlamentu, gradska 

vlast je nastavila sa katastrofalnim vođenjem skupštinskih 
zasedanja. Tako je poslednja Skupština prekinuta na pola 
sednice, da bi se nastavila posle dva dana. Na ovaj način je 
zaokružena slika zloupotrebe gradskog parlamenta od strane 
vladajuće koalicije, koja ga već tri godine koristi kao poligon 
za nasilno nametanje isključivo ličnih i partijskih interersa 
nekolicine aktuelnih funkcionera. 
LSV pita - da li je moguće da u aktuelnoj koaliciji, sklepanoj 
od svih mogućih propalih partija prilepljenih uz SNS, ne može 
da se nađe adekvatna osoba koja bi znala da zakaže i vodi 
Skupštinu profesionalno i efikasno? 
7. juli je dan kada je počela borba protiv fašizma na ovim 

prostorima. 
LSV pita - šta je gradska vlast za tri godine uradila po pitanju održavanja spomenika antifašističke borbe? 
  

 
 

U ime GrO LSV Zrenjanin, 
Predrag Perkić, odbornik LSV u Skupštini grada Zrenjanina 
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Odgovor Aleksandra Rudića na saopštenje SNS Zrenjanin 

 
U saopštenju zrenjaninskih naprednjaka prozvan da kažem kako se troši novac građana Vojvodine. Za razliku od 
lokalnog SNS, koji je LSV ostalo dužan odgovore na mnogobrojna pitanja koja se tiču svih građana Zrenjanina, 

dostavljam precizne, verodostojne i lako proverljive 
informacije, koje građanke i građani Vojvodine svakako imaju 
pravo da znaju. 
Udruženje građana „Tamiški eko-pokret", čiji sam predsednik i 
osnivač, osnovano je 29. maja 2011. godine, više od godinu 
dana pre nego što sam postao član Izvršnog odbora GrO LSV 
Zrenjanin, što mi je prvo stranačko angažovanje. Tamiški eko-
pokret se bavi očuvanjem životne sredine i održivim ruralnim 
razvojem i poslednjih godina je jedan od lidera u sprovođenju 
aktivnosti takve vrste u Tomaševcu i potamiškoj regiji. 
Na konkurs Sekretarijata za privredu APV konkurisali smo 20. 
marta ove godine sa predlogom projekta „Uređenje Mesne 
zajednice Tomaševac u cilju unapređenja uslova života i 

stvaranja uslova za razvoj ruralnog turizma", koji je predviđao angažovanje 4 nezaposlena lica sa evidencije 
Nacionalne službe za zapošljavanje na radovima uređenja zelenih javnih površina, groblja, parka, jarkova i kanala 
kišne kanalizacije, prostora oko istorijskih spomenika, izradu pešačkih staza, sanaciju divljih deponija i čišćenje i 
održavanje obale reke Tamiš, u trajanju od 6 meseci, ukupne vrednosti oko 900 hiljada dinara. Predlog projekta 
je, prema proceduri konkursa, podnesen Nacionalnoj službi za zapošljavanje u Zrenjaninu, koja je izvršila i prvu 
trijažu projektnih predloga. 
Rešenjem Sekretarijata za privredu APV od 6. maja ove godine, odobrena su nam sredstva u iznosu od 750 
hiljada dinara za sprovođenje javnog rada. Kako su odobrena sredstva bila manja od traženih, izvršili smo 
korekciju broja angažovanih lica sa četiri na tri, te je konačna vrednost projekta 683.641,74 dinara, odnosno 27 
hiljada dinara za nabavku sredstava za rad, a ostalo ide na plate i doprinose angažovanih lica. Tačno toliko će 
javni radovi na teritoriji Tomaševca, koji su započeli 1. juna, koštati građanke i građane Vojvodine. 
Dodao bih i to da projektom nije predviđen nikakav honorar za koordinatora ili kreatora projekta, tj. mene. 
Takođe, stoji i činjenica da javni radovi u Tomaševcu ne bi morali da budu sprovedeni u tom obimu, te bi i manje 
koštali pokrajinski budžet, da MZ Tomaševac već godinu i po dana nakon penzionisanja komunalnog radnika, iz 
samo gradskoj upravi znanih razloga, nema dozvolu da zaposli novog komunalca, a uređenje javnih površina 
prepušteno dovitljivosti seoskog Saveta, koji se snalazio kako je znao i umeo. 
Da je Tamiški eko-pokret, na čelu sa mnom, prepoznat kao organizacija od ugleda, svedoči i činjenica da su mu i 
na konkursu grada Zrenjanina, 8. maja ove godine, odobrena sredstva u iznosu od 40 hiljada dinara za izgradnju 
letnjikovca na obali Tamiša, jer je prvobitni prošlog leta stradao od huligana. 
Stoga molim gradske funkcionere iz SNS da se pre paušalnih, neistinitih i neargumentovanih napada na opoziciju, 
bar elementarno informišu o temi koje se dotiču i na taj način pokažu bar elementaran nivo političke zrelosti i 
znanja. 

 
 

Aleksandar Rudić, 
član IO GrO LSV Zrenjanin 
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Ako laže koza, ne laže rog 

 
Navikli smo skoro da po ceo dan slušamo kako nam dobro ide. 
Napredna bajka ide po ključu - verujete li meni ili svojim 
očima? Bajke slušamo prvenstveno od premijera, pa njegovih 
ministara, do sitnije naprednjačke mašinerije - gradonačelnika i 
njihovih zamenika. U naprednoj bajci Srbija je lider u regionu, 
pa čak i Evropi i toliko nam je dobro da je premijera prosto 
sramota. 
Nezaposlenih je sve manje, plate su sve više, standard je sve 
bolji, bezbednost nikada jača, a atmosfera u društvu je u 
najmanju ruku rajska. 
Taman kada napredna ekipa ispuca svoje floskule i fraze, a 

armija botova izlupa pluseve na takve vesti u elektronskim glasilima, jave se plaćeni strani neprijatelji: 
Neki Svetski ekonomski forum, po čijem istraživanju Srbija ima jednu od 10 najefikasnijih vlada u celom svetu. 
Pa se onda javi nekakav Frejzer institut i Heritidž fondacija prema kojima je Srbija po slobodi i konkurentnosti 
privrede najgora u Evropi i među najgorima u svetu, u društvu afričkih banana - država. 
Onda se javi zla Svetska banka, po čijim smo analizama najsiromašnija zemlja Evrope. 
Pa sve novine prenesu kako smo među pet najnesrećnijih naroda sveta... 
Kako je na državnom nivou, tako je i na lokalu: 
Prema ocenama naših naprednih menadžera, Zrenjanin, nakon samo tri godine njihove vlasti, cveta: 
Obilaznica samo što nije, čista voda samo što ne poteče, investitori evo sad baš nagrnuli, stotine, ma hiljade 
radnih mesta tek što nisu otvorena, Trg samo što nije, pa je i njih sramota koliko nam dobro ide. 
I onda se jave neki podaci iz Privredne komore: svaki peti račun privatnog preduzetnika u Zrenjaninu i okolini je 
u blokadi, a blokada ukupno iznosi 9,5 milijardi dinara. 
Poređenja radi, dok su Zrenjaninom vladali mrski "žuti", blokada je bila više nego duplo manja. Dakle, rezultat 
napredne vladavine za privredu Zrenjanina je duplo gore stanje nego što je bilo. 
Kome verovati? Razmislite do izbora. 

 
 

U ime GrO LSV Zrenjanin, 
Milan Đurić, član Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
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Skandalozna rekonstrukcija Trga: mimo projekta i protiv društvenog 

interesa 

 
LSV je više puta upozoravala na kriminalan odnos gradske vlasti prema trošenju novca Zrenjaninaca kada je u 
pitanju neprioritetna rekonstrukcija Trga slobode. Javno smo pitali gradonačelnika i nadležne u gradskoj upravi 

po čemu je Trg slobode prioritet u vremenu krize, pa se na 
njegovo šminkanje troše stotine miliona dinara koje grad nema, 
već se skupo zadužuje kreditom? 
Zašto je rok za završetak radova probijen za više od duplo? Ko 
će odgovarati zbog kašnjenja dužeg od celokupnog roka za 
završetak radova od 120 dana, koji je istekao još 18. marta? 
LSV postavlja nova pitanja: 
Ako je glavna zamisao projekta bila očuvanje postojećih 
drvoreda, ko je mimo projekta naložio da se drveće poseče, gde 
je ono završilo i ko će odgovarati za uništavanje javnog dobra? 
Ko je odgovoran za lošu nivelaciju Trga i loše oticanje vode? 
Ko je odgovoran za izmene projekta bez konsultacija sa 

projektnim timom? 
Ko je odgovoran što ni do dan danas ne postoji projekat infrastrukture Trga usklađen sa glavnim arhitektonsko - 
građevinskim projektom? 
Ko je odgovoran za postavljenje poda oko spomenika koji nije po projektu? 
Ko je odgovoran za postavljanje kandelabra mimo projekta? 
LSV izražava krajnji protest zbog ovako bahatog i nestručnog rada aktuelne vlasti, čije će ih posledice decenijama 
nadživeti, a koje će građani Zrenjanina decenijama skupo plaćati. 
  

 
U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Stevica Radu, član Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
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XVIII redovna izborna Skupština GrO LSV Zrenjanin 

 
Na XVIII redovnoj izbornoj Skupštini Gradske organizacije 
Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin, koja je održana 
11. jula 2015. godine, izabrano je novo rukovodstvo. 
Za predsednika Gradske organizacije LSV Zrenjanin, izabran je 
Predrag Perkić, dok su za potpredsednike/ce izabrani/e: Marina 
Malo, Bojana Begović, Aleksandar Rudić i mr Vladimir 
Vasiljev. 
Na Skupštini su izabrani članovi i članice Gradskog odbora 
LSV Zrenjanin. 

 
GrO LSV Zrenjanin 

 
 
 

 
 
 

Branislava Jovanov reizabrana za predsednicu IO GrO Zrenjanin 

 
 

Na prvoj sednici Gradskog odbora Lige socijaldemokrata 
Vojvodine - Zrenjanin, koja je održana 11. jula 2015. godine, 
izabran je Izvršni odbor. 
Za predsednicu Izvršnog odbora (IO) Gradskog odbora LSV 
Zrenjanin, jednoglasno je izabrana Branislava Jovanov, koja je 
rukovodila ovim stranačkim organom i u prethodna dva 
mandata. 
Na predlog predsednice IO GrO LSV Zrenjanin izabrani su 
članovi i članica IO: Damir Pavić (potpredsednik), Saša Milčić, 
Stevica Radu, Saša Popov, Slobodan Beljin, Milan Đurić, mr 
Vojislav Matić, mr Vladimir Vasiljev, Ankica Dostanić 
(predsednica FŽ GrO LSV Zrenjanin) i Nenad Bogdanov 
(predsednik LSVO GrO Zrenjanin). 

 
 

GrO LSV Zrenjanin 
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Koktel povodom 25. rođendana Lige socijaldemokrata Vojvodine 

 
GrO LSV Zrenjanin je 11. jula 2015. godine u Gradskoj bašti grada Zrenjanina, organizovao koktel povodom 
proslave četvrt veka postojanja Lige socijaldemokrata Vojvodine. 
Članovima i simpatizerima, svima koji su bili uz nas sve ove godine želimo da čestitamo rođendan i poručimo da 
ćemo i dalje biti verni našem Programu i Statutu. 

GrO LSV Zrenjanin 
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25 godina borbe LSV za Vojvodinu 

 
Gradska organizacija LSV Zrenjanin održala je 11. jula 2015. 
godine XVIII redovnu izbornu Skupštinu. 
Tom prilikom izabrano je novo rukovodstvo zrenjaninske Lige. 
Za predsednika Gradskog odbora izabran je Predrag Perkić, 
potpredsednici/e su Marina Malo, Bojana Begović, Aleksandar 
Rudić i mr Vladimir Vasiljev. 
Reizabrana sam za predsednicu Izvršnog odbora, koji je ostao 
gotovo nepromenjen. 
Posle izborne Skupštine, GrO LSV Zrenjanin organizovao je u 
bašti Gradske kuće proslavu 25. rođendana LSV. 
14. jula 1990. godine, pre 25 godina, osnovana je Liga 
socijaldemokrata Vojvodine. 

Borba protiv rata, nasilja i mržnje, okupila nas je pre čevrt veka, kada je Slobodan Milošević poveo Srbiju na put 
beznađa i potpunog uništenja. Od tada se LSV bori protiv fašizma ultra desničara, kriminalnog ustavnog uređenja 
Srbije, centralizma, otimanja vojvođanske imovine, umanjivanja nadležnosti Vojvodine i neprekidne pljačke 
vojvođanskih građana i građanki. 
Zato je LSV bila protiv pljačkaškog Ustava iz 2006. godine i zahvaljujući LSV, taj Ustav u Vojvodini nije 
izglasan. Izglasan je u Beogradu, a 9 godina kasnije, centralistička vlast je Vojvodini otela preko milijardu evra - 
novac dovoljan da cela Vojvodina ima nove puteve, pruge, škole i bolnice. Danas se sve stranke koje su pisale i 
glasale za taj kriminalni Ustav slažu da je on antievropski i loš. 
Zato je LSV 38 puta podnosila inicijativu da se obešteti Vojvodina zbog pljačkaške prodaje NIS-a i sramne rudne 
rente, čime je Vojvodini oduzeta imovina i rudna bogatstva od preko 11 milijardi evra. Danas se sve stranke koje 
su glasale za poklanjanje NIS-a Rusima slažu da je Srbija oštećena i da je rudna renta štetna po budžet zemlje. 
Zato se LSV u maju 2013. godine izborila da se u Deklaraciju o zaštiti ustavnih i zakonskih prava Vojvodine 
unese i rečenica da je „autonomija Vojvodine istorijsko i prirodno pravo njenih građana, jer je nastala i potvrđena 
voljom njenih naroda na Skupštini izaslanika naroda Vojvodine u Novom Sadu 30-31. jula 1945. godine, kada su 
oni jedinstveno odlučili da se Vojvodina, kao Autonomna Pokrajina, priključi Srbiji". Tako se po drugi put od 
2006. godine Liga izborila da se ne omogući administrativno ukidanje Vojvodine iz Beograda. 
Danas se stranke koje su planirale ukidanje Vojvodine i potpunu centralizaciju zemlje javno zalažu za 
decentralizaciju Srbije. 
Zato je LSV insistirala na lustraciji, vraćanju vojvođanske policije, vojvođanske Akademije nauka i umetnosti, 
ravnomernoj zastupljenosti žena u parlamentu, da se Ustavom zabrani prodaja vojvođanske zemlje strancima, da 
se ukinu godišnje registracije poljoprivredne mehanizacije... 
Neke borbe smo dobili, druge još traju i trajaće, dokle god Vojvodina ne bude imala punu autonomiju: 
zakonodavnu, izvršnu i sudsku vlast, prihode i imovinu i sve to garantovano Ustavom Srbije. 
Konačna pobeda slobodarskih ideja LSV će nastupiti kada dovoljan broj građana i građanki Vojvodine bude 
razumeo razliku između istinske ljubavi prema svojoj zemlji i populizma stranaka iz Beograda, koje se Vojvodine 
sete isključivo u izbornim kampanjama. 
Taj trenutak je došao. Želim svim Vojvođanima i Vojvođankama da izaberu da narednih 25 godina budu godine 
samostalne i bogate Vojvodine. Izbor je na njima, a kako izgleda 25 godina siromaštva bez autonomije osećamo i 
znamo svi, zato što živimo ovde. 

  
 

U ime GrO LSV Zrenjanin, 
Branislava Jovanov, predsednica Izvršnog odbora LSV Zrenjanin  
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Gradski odbor LSV Zrenjanin 

Informativna služba 

 

www.lsv-zr.org.rs 

lsvzrinfo@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 


